
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνέχιση λειτουργίας των Διοικητικών Επιτροπών 
του e-ΕΦΚΑ.

2 Σύσταση Ειδικού Περιφερειακού Ιατρείου (Ε.Π.Ι.) 
στην Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης ΑΕ (ΚΑΘ-ΑΕ), 
ως αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου Υγεί-
ας Ευόσμου, αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδο-
νίας.

3 Καθορισμός της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Αθηναϊκού Πρακτορείου Ει-
δήσεων  - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων 
(ΑΠΕ - ΜΠΕ), για το 1ο εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4780 (1)
Συνέχιση λειτουργίας των Διοικητικών Επιτρο-

πών του e-ΕΦΚΑ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 2.α και 2β. του άρθρου 52 και του άρθρου 

53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως η 
παρ. 2β του άρθρου 52 τροποποιήθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 21) και το άρθρο 52 συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 53 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργα-
ζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικο-
ασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση 
των ανέργων» (Α΄ 235),

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 43),

γ. της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 

άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170),

δ. του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 189),

ε. του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 1), όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

ζ. της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας», και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41), 

η. του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την 
ανακούφισή των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλο-
ποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Ανα-
πηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής 
και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 69),

θ. του άρθρου 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236),

ι. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ» (Α΄ 8) και ειδικό-
τερα του άρθρου 20 αυτού,

ια. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 260

2435



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2436 Τεύχος B’ 260/28.01.2022

ιβ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ιγ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπ’ αρ. 71672/27.9.2021 απόφαση «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β΄ 4443).

3. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28.12.2011 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 486).

4. Την υπό στοιχεία 0235/Συν.18η/14.6.2013 πράξη του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου 
Δαπανών στο Ι΄ Τμήμα.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Α. Τη συνέχιση της λειτουργίας της Διοικητικής Επιτρο-
πής του Τοπικού Υποκαταστήματος των ασφαλισμένων 
του Τομέα Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ του e-ΕΦΚΑ 
στην Ε΄ Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων με έδρα την 
Αθήνα του e-ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Ε΄ Διεύθυνσης 

Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e-ΕΦΚΑ.
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Γ και Δ της Ε΄ Διεύ-

θυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του 
e-ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Ε΄ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e-ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Β. Τη συνέχιση της λειτουργίας της Διοικητικής Επι-
τροπής του Τοπικού Υποκαταστήματος Ασφαλισμένων 
Εντασσόμενου Τ.Σ.Π. - Η.Σ.Α.Π. και του Εντασσόμενου 
Κλάδου Σύνταξης Τ.Σ.Ε.Α.Π.Γ.Σ.Ο. του e-ΕΦΚΑ, στη Ε΄ 
Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e-ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Ε΄ Διεύθυνσης 

Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e-ΕΦΚΑ
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Γ και Δ της Ε΄ Διεύ-

θυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του 
e-ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Ε΄ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e-ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Γ. Τη συνέχιση της λειτουργίας της Διοικητικής Επι-
τροπής του Υποκαταστήματος των ασφαλισμένων του 
Κλάδου σύνταξης του ΤΑΠ - ΟΤΕ του e-ΕΦΚΑ, στη Ε΄ Δι-
εύθυνση Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του 
e-ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Ε΄ Διεύθυνσης 

Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e-ΕΦΚΑ.

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Γ και Δ της Ε΄ Διεύ-
θυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του 
e-ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Ε΄ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e-ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Δ. Τη συνέχιση της λειτουργίας της Διοικητικής Επι-
τροπής του Τοπικού Υποκαταστήματος Ασφαλισμένων 
Ταμείων και Κάδων ΤΣΕ-ΑΤΕ, ΤΣΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ και
ΤΑΠΑΕ - ΕΘΝΙΚΗ του e-ΕΦΚΑ, στη Ε΄ Διεύθυνση Απονο-
μής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e-ΕΦΚΑ.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Ε΄ Διεύθυνσης 

Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του e-ΕΦΚΑ.
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Α και Β της Ε΄ Διεύ-

θυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα του 
e-ΕΦΚΑ ή

γ. υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Ε΄ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων με έδρα την Αθήνα 
του e-ΕΦΚΑ, με τον αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.1931 (2)
Σύσταση Ειδικού Περιφερειακού Ιατρείου (Ε.Π.Ι.) 

στην Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης ΑΕ (ΚΑΘ-

ΑΕ), ως αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου 

Υγείας Ευόσμου, αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ. Μα-

κεδονίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213),

β) του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 115),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 3 του 
ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 38),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2437Τεύχος B’ 260/28.01.2022

όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α΄ 119),

στ) τoυ π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

η) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ι) του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 156),

ια) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ3α/Γ.Π.88867/6.2.2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας (ΚΥ) 
στην αστική περιοχή του Δήμου Ευόσμου, Νομαρχίας 
Θεσσαλονίκης» (Β΄ 151),

ιγ) της υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ.27599/10.4.2019 
απόφασης του Υπουργού Υγείας «Έγκριση από άποψη 
σκοπιμότητας της ίδρυσης και λειτουργίας Ειδικού Περι-
φερειακού Ιατρείου (Ε.Π.Ι.) στην Κεντρική Αγορά Θεσσα-
λονίκης ΑΕ (ΚΑΘ-ΑΕ), ως αποκεντρωμένης μονάδας του 
Κέντρου Υγείας Ευόσμου, αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 60ΕΟ465ΦΥΟ-ΔΣΞ).

2. Το υπ’ αρ. 13091/8.5.2018 έγγραφο του Διοικητή 
της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας «Σχετικά με σύσταση Ειδικού 
Περιφερειακού Ιατρείου αρμοδιότητας 3ης Υ.ΠΕ.», με 
συνημμένο το υπ’ αρ. 999/5.4.2018 έγγραφο του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου της Κεντρικής Αγοράς Θεσσαλο-
νίκης ΑΕ (ΚΑΘ-ΑΕ) «Αίτημα για δημιουργία Ιατρείου στο 
χώρο της Κεντρικής Αγοράς Θεσσαλονίκης», σύμφωνα 
με το οποίο θα παραχωρηθεί ειδικά διαμορφωμένος και 
εξοπλισμένος χώρος για την στέγαση του υπό σύσταση 
Ειδικού Περιφερειακού Ιατρείου.

3. Το πρακτικό της 94ης συνεδρίασης/20.2.2019 του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών 
(Θέμα 5ο).

4. Το από 14.7.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού Νομικών Προσώπων.

5. Το υπ’ αρ. 37025/19.8.2021 έγγραφο της 3ης Υ.ΠΕ. 
«Στοιχεία σχετικά με την σύσταση Ειδικού Περιφερεια-
κού Ιατρείου Κεντρικής Αγοράς Θεσσαλονίκης».

6. Την υπό στοιχεία Β2α/οικ.61032/5.10.2021 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε΄ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), σύμφωνα με 
την οποία θα προκληθεί επιπρόσθετη ετήσια δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για μισθοδοσία, 
κατόπιν προκήρυξης θέσης ιατρού υπόχρεου υπηρεσίας 
υπαίθρου, ύψους είκοσι τεσσάρων χιλιάδων διακοσί-

ων ευρώ (24.200,00 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και θα 
αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των 
οικείων Λογαριασμών Εξόδων των κατηγοριών 212 και 
219 του Φ/Ε.Φ. 1015/902-0000000 και είναι εντός των 
ορίων του Μ.Π.Δ.Σ.

7. Την υπό στοιχεία 127777-24/11/2021 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα με 
την περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), σύμφωνα με την οποία θα προκληθεί επιπρό-
σθετη ετήσια δαπάνη για λειτουργικά έξοδα του υπό 
σύσταση Ειδικού Περιφερειακού Ιατρείου ύψους εκατόν 
δεκατριών χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτών (113.160,67 €) σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Κ.Α.Θ.Α.Ε. η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού του 
φορέα και αντιστοίχως σχετικές πιστώσεις θα συμπερι-
ληφθούν στους προϋπολογισμούς της των επόμενων 
ετών, αποφασίζουμε:

Την σύσταση Ειδικού Περιφερειακού Ιατρείου (Ε.Π.Ι.) 
με έδρα τις εγκαταστάσεις της Κεντρικής Αγοράς Θεσ-
σαλονίκης Α.Ε. (ΚΑΘ-ΑΕ), στον Δήμο Αμπελοκήπων - Με-
νεμένης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως 
αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου Υγείας Ευόσμου, 
αρμοδιότητας της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας, το οποίο θα καλύπτει τις ανάγκες των εργαζο-
μένων και των συναλλασσόμενων σε αυτή πολιτών, σε 
υπηρεσίες πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υγείας  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Β 1925 (3)
Καθορισμός της υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού του Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδή-

σεων  - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων 

(ΑΠΕ - ΜΠΕ), για το 1ο εξάμηνο του 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ 
(ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
2. Τον ν. 3429/2005.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2438 Τεύχος B’ 260/28.01.2022

3. Τις διατάξεις του π.δ. 150/1994 παρ. 1 του άρθρου 
12, αποφασίζουμε:

Ότι το ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. επειδή καλύπτει τακτικά γεγονό-
τα (π.χ. Ελληνική Προεδρία, εκλογές κ.λπ.) όπως και ότι 
έκτακτο συμβεί (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, ταξίδι Πρωθυ-
πουργού, Υπουργών, πολιτικών αρχηγών, διαδηλώσεων 
κ.λπ.), καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το προσωπικό του, για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2022, συνολικού ύψους 140.000,00 €, η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του. Θα κατανεμηθεί σε 170 

συνολικά εργαζόμενους με μέσο όρο 23.333 ευρώ ανά 
μήνα και οι υπερωρίες δεν θα ξεπερνούν τις προβλεπό-
μενες ώρες ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002602801220004*


		2022-02-01T12:58:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




